Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 246/2014

Manifesta aplauso a Instituição
Fundação Romi por seus 57 anos de
desenvolvimento Social a partir da
Educação e Cultura.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, é uma entidade viva,  dinâmica, inovadora

e oferece à comunidade e ao país as melhores soluções de acordo com suas
missões;

                     CONSIDERANDO que,  no ano de 2013 beneficiou mais de 37 mil
pessoas com projetos e programas;

CONSIDERANDO que, abrange crianças de quatro e cinco anos

em parceria com a Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO que, possui o Centro de Documentação

Histórica (CEDOC) com atividade de Educação Patrimonial;

CONSDIDERANDO que, é uma instituição que está à frente de

seu tempo, assim como seu fundador preocupado muito mais com os ser
humano do que com resultados;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
Instituição Fundação Romi pelo desenvolvimento social a partir da Educação e
Cultura, encaminhado cópia da presente à Avenida Monte Castelo, 1095,
jardim Primavera – Santa Bárbara d´Oeste – SP – Cep 13450.000

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de julho de 2.014.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Celso Ávila (PV)
-vereador-